DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 11Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

  EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2019 - CMG

Objeto: O presente Termo de Apostilamento vincula-se ao Contrato Admi-
nistrativo 003/2019 – CMG e seus anexos, tendo por objeto o reajuste de
valores dos serviços contratados – especializados – e referentes às pres-
tações de serviços para locação de veículos fi xos e eventuais no âmbito do
Estado do Pará, com fulcro no art. 57, II e art. 65, I, b e Parágrafo 8º da
Lei Federal 8.666/93, Pregão Eletrônico 001/2019 – CMG, Parecer Jurídico
103/2021- ASSJUR/CMG e complemento sequencial 11, inseridos no Pro-
cesso Administrativo Eletrônico 2021/1347187.
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
8912 – Capacitação de Agentes Públicos

Natureza da Despesa 33.90.33.03 – Passagens e Despesas com Locomoção / Locação de
Meios de Transporte

Funcional programática 04.122.1297.8315
04.128.1508.8912

Fonte do Recurso 0101006355 e/ou 0301006355 (Tesouro do Estado / Locação de
Veículos)

Contratada: BRAZ & BRAZ LTDA CNPJ: 10.251.429/0001-05
END: Alameda Saint Germain, 5, Conj. Green Ville II, Bairro Parque Verde,
CEP 66.635-145, Belém/Pará.
Data da Assinatura: 09/12/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 740551

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA CONJUNTA N.º 09/2021-SEPLAD/PGE
BELÉM, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e
o Procurador-Geral do Estado – PGE, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVEM:
I – Designar, a contar de 06.12.2021, Elen Mesquita de Moura do Nasci-
mento, matrícula nº 590300-1, ocupante do cargo efetivo de Procurador
Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, para exercer suas atividades
junto à Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, sem
prejuízo e de maneira cumulativa com sua lotação no Instituto de Desen-
volvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
Ricardo Nasser Sefer
Procurador-Geral do Estado Pará

Protocolo: 740208

.

.

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 571/2021-PGE.G., DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Amanda Carneiro Raymundo Bentes,
identidade funcional nº 54194016/3, para responder pelo Cargo em Comis-
são de Procurador Assessor, por motivo de férias da titular, Izabela Linha-
res Sauma Castelo Branco, identidade funcional nº 5930952/1 no período
de 03.11 a 02.12.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 739947

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 573/2021 – PGE. G.
BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, os servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico
em Gestão de Procuradoria, matrícula nº 55587574/2 e Diogo Gomes dos

Santos, Gerente de Serviços, matrícula nº 3158365/1, para acompanhar e
fi scalizar o Contrato abaixo discriminado:
Contrato nº 021/2021 – PGE e DRECON CONSTRUTORA EIRELI.
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula Nona – DO
ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO.
III – DESIGNAR como Fiscais Substitutos Arlen Antônio Soeiro de Souza,
Assistente de Procuradoria, matrícula nº 55589338/1 e Paulo Roberto de
Souza Lopes, motorista, matrícula nº 588948/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 740463
PORTARIA Nº 570/2021 – PGE. G.

BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Arlen Antônio Soeiro de Souza, Assistente de
Procuradoria, matrícula nº 55589338/1, para acompanhar e fi scalizar o
Contrato abaixo discriminado:
• Contrato nº 021/2021 – PGE e BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula Décima Se-
gunda – DO FISCAL DO CONTRATO.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto a servidor Fernando Saraiva de
Souza Filho, Técnico em Gestão de Procuradoria, matrícula nº 55587574/2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER - Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 739790

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 020/2021- PGE
Exercício: 2021
Modalidade: ARP n°144/2021 - SEGEP
Data da Assinatura: 08/12/2021
Vigência:08/12/2021 a 06/01/2022
Valor Global: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893
- Elemento de Despesa: 449052 - Fonte: 0301
Objeto: Aquisição de móveis, em conformidade com especifi cações cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital do Pregão nº 036/2021-
SARP/MA e da proposta apresentada
Contratada: BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
CNPJ: 29.209.847/0001-62
Endereço: Rua Angelina Micheilon, nº 285, Sala 06, Cristo Redentor, Caxias
do Sul/RS, Cep: 95.084-430
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER– Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 739627
Extrato de Contrato: 021/2021-PGE
Exercício: 2021
Origem: CARTA CONVITE nº 01/2021
Data da Assinatura: 09/12/2021
Vigência: 09/12/2021 a 04/12/2022.
Valor Global: R$ 318.251,63 (Trezentos e Dezoito Mil, Duzentos e Cinquen-
ta e Hum Reais e Sessenta e Três Centavos)
Dotação Orçamentária: UG 25101; Funcional Programática
25101.03.451.1508.7552; Elemento de Despesa 449039; Fonte de Recur-
so 301.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação dos serviços
técnicos de Engenharia, para execução de Reforma e Pintura, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais docu-
mentos técnicos que se encontram anexos a Carta Convite que deu origem
a este instrumento contratual.
Contratada: DRECON CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ/MF: 18.665.556/0001-62
Endereço:  Passagem União, nº 62, Bairro: Águas Lindas, CEP 67.110-790
em Ananindeua/PA
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do
Pará

Protocolo: 740414

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

CONVITE Nº 01/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações
RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR a licitação na modalidade CONVITE nº 01/2021, tipo
Menor Preço Global.
2 – ADJUDICAR à empresa DRECON CONSTRUTORA EIRELI, portadora do
CNPJ (MF) nº 18.665.556/0001-62, no valor global de R$ 318.251,63 (Tre-
zentos e Dezoito Mil, Duzentos e Cinquenta e Hum Reais e Sessenta e Três
Centavos)., cujo objeto da licitação é a contratação de empresa especiali-
zada em serviços técnicos de Engenharia para execução de reforma do au-
ditório e pintura do prédio sede da PGE/PA, com fornecimento de material,
mão-de-obra, ferramental e todos os equipamentos necessários à perfeita
realização dos serviços no prédio-sede da Procuradoria-Geral do Estado do
Estado, em Belém-PA.